Universidade Federal do Estado do Rio de Janeiro – UNIRIO

Pró-Reitoria de Pós-Graduação, Pesquisa e Inovação - PROPGPI
Anexo I

Universidade Federal do Estado do Rio de Janeiro - UNIRIO

Pró-Reitoria de Pós-Graduação, Pesquisa e Inovação - PROPGPI

Diretoria de Pós-Graduação - DPG

ATA DE REUNIÃO DA COMISSÃO DE BOLSA DO PPGBIO

Ordinária (  )  Extraordinária(X)

1. IDENTIFICAÇÃO

Programa: Pós-Graduação em Ciências Biológicas (Biodiversidade Neotropical) - PPGBIO

Nome do Coordenador do Programa: Prof. Dr. Luciano Neves dos Santos

2. ABERTURA DA ATA

Aos onze dias do mês de março de dois mil e vinte e dois, às 14h00mim, reuniu-se na Sala de reunião

virtual do Google Meet a Comissão de Bolsas do Programa de Pós-Graduação em Ciências Biológicas

(Biodiversidade Neotropical) para apreciação da pauta: Cadastramento de bolsistas (Doutorado - Turma

2021). Compareceram os membros docentes e a representante discente conforme listagem de presença

anexa.

3. APRECIAÇÃO/DISCUSSÃO/DELIBERAÇÃO

Seguindo o item de pauta único: Cadastramento de bolsistas (Doutorado - Turma 2021). A Comissão

de Bolsas deliberou que das nove bolsas de doutorado concedidas pela CAPES, três serão distribuídas

para os discentes da Turma doutorado 2021, a saber: 1. Amanda Cunha de Souza Coração (CPF

141.421.247-06), 2. Erivagna (CPF 101.206.114-06) e 3. Lauriza Silva dos Santos Rios (CPF

027.383.005-88).

4. FECHAMENTO DA ATA (parágrafo final da ata)

Nada mais havendo a relatar, foi encerrada a Reunião às 16h00min, da qual eu, Juliana Nunes Leite,

designada secretária, lavrei a presente Ata, que após lida e aprovada, será assinada por mim e pelos

demais componentes.

5. DATA, NOMES E ASSINATURAS

Obs.: Deve constar a relação completa dos Membros da Comissão de Bolsa do programa e do representante

discente, ao lado, a assinatura de cada um presente na reunião.

Rio de Janeiro, 11 de março de 2022.

Categoria Nomes dos Membros que

compõem a Comissão de

Bolsa do PPGBIO

Assinatura

Professor Joel Campos de Paula

Professor Luciano Neves dos Santos

Professor Maria Lúcia Lorini

Secretária Juliana Nunes Leite

Universidade Federal do Estado do Rio de Janeiro – UNIRIO

Pró-Reitoria de Pós-Graduação, Pesquisa e Inovação - PROPGPI
Representante

Discente:

Ewerton Fintelman de Oliveira